VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

      UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
   THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG                        Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số12/2006/QĐ-UBND                        Đà Nẵng, ngày 16  tháng 02  năm 2006

 QUYẾT ĐỊNH

“Ban hành Quy chế về tổ chức tiếp công dân
trên địa bàn thành phố Đà Nẵng”

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;

- Căn cứ Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 02 tháng 12 năm 1998 và Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo ngày 15 tháng 6 năm 2004;

- Căn cứ Nghị định số 53/2005/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2005 của Chính
phủ “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Khiếu nại, tố cáo và Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo”;

- Theo đề nghị của Chánh Thanh tra thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế về tổ chức tiếp công dân
trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký và thay
thế Quyết định số 182/2003/QĐ-UB ngày 26 tháng 12 năm 2003 của UBND thành
phố Đà Nẵng “Ban hành Quy chế về tổ chức tiếp công dân trên địa bàn thành phố Đà
Nẵng”.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Chánh Thanh tra thành phố, Thủ
tr ư ởng c ơ  quan chuyên môn thuộc UBND thành phố, Chủ tịch UBND các quận,
huyện, Thủ trưởng các cơ  quan, đơn vị, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                                                                                               CHỦ TỊCH

                                                                                            Hoàng Tuấn Anh